

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR Umeortens civilförsvarsförening

## VERKSAMHETSÅRET 2017

### Inledning


En stor del av föreningens styrelsearbete har även i år inriktats mot att fortbilda och kompetensutbilda kommunens frivilliga resursgrupper parallellt med den sedvanliga kursverksamheten.

Föreningen har deltagit vid olika evenemang för att informera om verksamheten. Styrelsearbetet har inriktats på att få en fungerande styrelse med regelbundna möten och att genomföra studiecirkeln Professionell – Ideell. Föreningen har under året arbetat för att göra FRG-utbildningen mer gripbar och mer tillgänglig för de som är intresserade, samt även för FRG i andra kommuner. Arbetet med Medborgarskolan har fördjupats för detta ändamål. Arbetet är inte klart men beräknas bli det under första halvan av 2018.

Medlemsantalet i föreningen uppgår till 51, fyra fler än 2016. De medlemmar som deltagit i kurser och utbildningar är de som ingår i Umeås frivilliga resursgrupp.

Å styrelsens vägnar.

Umeå den 9 februari 2017

  
Klas-Göran Larsson ordf. i styrelsen

## 1.2 Föreningens organisation

### **Styrelsens organisation:**

**Ordförande:** Klas-Göran Larsson till 2018  
**Vice ordförande:** Stefan Petersson till 2019  
**Kassör:** Susanne Alger till 2019  
**FRG ansvarig:** Anna Allard till 2018  
**Ledamot:** Dirk Utz till 2018  
**Suppl:** Joakim Widell till 2018  
**Revisorer:** Ewa Larsson och Elin Sjöblom

### **Distriktsstämman:**

Förändringar i distriktsstyrelsen: Ny ordförande: Tommy Bolme. Ny vice ordförande: Klas-Göran Larsson. Ny ledamot: Stefan Petersson. Susanne Alger valdes till ordinarie ledamot för ett år och utsågs vid det konstituerande styrelsemötet att fortsätta som kassör tills vidare.

### **FRG aktivitet:**

Klas-Göran Larsson och Anna Allard har ansvarat för att utbildningen av kommunens frivilliga resursgrupp (FRG) i stort genomförts enligt planeringen med teoretisk utbildning och praktisk utbildning både inomhus och i utemiljö. Vi får gratulera Stefan, Joakim, Helena och Jan-Erik som nu är utbildade FRG:are.

## Verksamhet

Årsstämma hölls den 23:e mars 2017.

### Styrelsearbete

Under året har styrelsen sammanträtt vid tio tillfällen.

23 mars, 3 april, 27 april, 5 juni, 20 juli, 21 augusti, 18 september, 23 oktober, 4 december och 27 december.

### Medlemsaktiviteter

Antalet medlemmar har ökat med drygt 8 procent. Vi har under året deltagit i flera evenemang, ibland i samarbete med kommunen.

Föreningen deltog tillsammans med Umeå FRG vid upprättande av *Trygghetspunkt på Gammlia* under sportlovet med stortält, eldstad, information och fika bord. Representanter från FRO (Frivilliga Radioorganisationen) hade också ett bord med kommunikationsradio för demonstration. Vi informerade och demonstrerade också färdigheter för överlevnad. Allmänheten bjöds in samt även representanter för kommun, som då kunde fika och grilla sin egen korv runt eldstaden. Detta uppskattades mycket av både barn och vuxna.

Flera utbildningar inom ramen för Grannsamverkan mot brand och hjärtstopp har genomförts i samarbete med Medborgarskolan. Sex utbildningar i hjärt- och lungräddning med hjärtstartare, två i Nordmaling och en i Bjurholm har genomförts. På dessa orter har även lika många utbildningar i 72-timmars krisberedskap genomförts och ytterligare två i Robertsfors.

Även medlemmar har inbjudits till vissa kursmoment som anordnas för FRG. Instruktören Jan Forsmark har sedan tidigare kontakter med PRO, men inga nya sådana kontakter har tillkommit under året. Fem hjärtstartare har förmedlats till föreningar.

Under *Krisberedskapsveckan i maj* deltog vi tillsammans med representant från kommun med

informationsbord utanför ICA Maxi. Under denna dag fick vi många besök där vi kunde demonstrera och informera om krisberedskap både genom givande samtal utdelande av informationsblad samt uppvisande av krisutrustning.

Under sommaren arrangerades *Umeå flyter* där vi också deltog med vårt partytält och informationsbord vid Umeälven nedanför ICA Maxi.

Under augusti var det *Noliamässan* i Umeå under en dryg vecka där vi bemannade en Vilsecentral tillsammans med representanter från andra föreningar i Civilförsvarsförbundets distrikt Västerbotten och FRG så att det hela tiden fanns fyra personer på plats. Lena Ekvall, Vännäs, var där varje dag vilket gav kontinuitet. Hon hade hand om telefonen som Tommy ordnat. I tältet fanns också information om CFF och FRG, men årets placering var sämre än tidigare ur reklamsynpunkt då det inte fanns anledning för folk att komma in i tältet, och få möjlighet att se och fråga eller göra intresseanmälan. Dock var det ofta personal vid de andra två ingångarna, och vi försåg många hundra barn med lappar där föräldrarna fick skriva sina telefonnummer för att man lättare skulle kunna lokalisera dem om man tappade kontakten. 12 barn och några vuxna fick hjälp av oss att hitta sina nära och kära.

Personerna i tältet fick också svara på besökarnas allmänna frågor om mässan. Några förfrågningar kom från skolor att sätta upp Vilse-stig i deras närhet. Skolor i Örnsköldsvik, Skellefteå och Carlshöjd uttryckte intresse.

Genomförda FRG-aktiviteter

Inom parentes anges om aktiviteten ingått i grundutbildningen för FRG (GU) eller riktat sig till alla i den frivilliga resursgruppen

1 feb (Alla FRG:are) Inför Rekrytering den 11/3 på Gammlia. Medborgarskolan.

15 feb Uppsättning av rekryteringsaffischer inför FRG information och Gammlia.

19 feb (Alla FRG och GU) Vidareutbildning Kris i praktiken.  
Kylskadeutbildning, - Göra upp olika typer av eld, - Matlagning utomhus. Vi utgick från Hagaskolan. Övningarna gjordes vid Nydalabadet.

22 feb (FRG-GU) Information på Medborgarskolan.  
- Vad är FRG, - Uppgifter och utrustning, - Planering för Gammlia.

8 mar (Alla): Inför rekryteringen den 11mars på Gammlia. Hagaförådet.  
- Packning av material, filter, vattenkokare, tält osv.

11 mar (Hela FRG) Vinterövningar utomhus med tält och grillning på Gammlia.  
Vi bjöd in allmänheten som om det var ett skarpt läge. Läge för rekrytering och information.  
Vi bjöd också in folk från kommunen för att se oss "in action" En presentation av FRG Trygghetspunkt.

15 mar (FRG-GU och ev nya rekryter) Utbildning på Medborgarskolan  
- Vad är FRG? - Uppgifter och utrustning.

Apr v14. Svenska Civilförsvarsförbundet: Medborgarskolan.  
Medlemsutbildning riktad till de som inte var medlemmar i en frivilligorganisation men ville gå FRG utbildning.

6-7 maj (FRG-GU) Utbildningshelg på Hagaskolan

Kommunkunskap 1+ den frivilliga resursgruppen 1  
Vår sårbarhet och våra möjligheter  
Kommunkunskap 2 Kriskommunikation

7 jun (FRG-GU) Trygghetspunkt samt del av 30-minutersmetoden. Hagaskolan

5-13 aug (Alla) Noliamässan.

29 sept-1 okt Civildövsarsutbildning: Kriskommunikation för medlemmar i FRG.

Okt (Alla) Brandutbildning på övningsplatsen vid Alvik

Sep-Dec Under hösten har vi haft förråd och materialtjänst vid flera tillfällen.

Dec Färdigställt resurslista på frivilligorganisationer i Umeå på uppdrag av Sören Holmgren, brandsäkerhetschef Umeå kommun.